
Reglemente för Gotländska Ängskommittén 
Revidering 2017 av reglementet från 2013.   

1 Uppgift 

Gotländska Ängskommitténs (GÄ) uppgift är att verka för det gotländska hävdade ängets bevarande. 

Detta sker genom att på olika sätt stödja och uppmuntra dem som äger eller hjälper till att hävda våra 

ängen. 

GÄ ska samarbeta med berörda myndigheter och vid behov företräda ängshävdarna inför dessa. 

GÄ kan initiera och stödja forskning om ängar och ängshävd och verka för att sprida intresset för dessa 

ämnen. 

2 Organisatorisk form 

GÄ ingår i Gotlands Hembygdsförbund (HBF) som en självständigt arbetande permanent inrättad kom-

mitté. GÄ bildades 1944. Dess reglemente fastställs av HBF:s styrelse. 

GÄ:s budget beslutas av HBF:s styrelse. Den ekonomiska förvaltningen sköts av HBF och GÄ:s räken-

skaper och verksamhet granskas årligen av HBF:s revisorer. 

GÄ:s ordförande deltar i HBF:s styrelsemöte då budget behandlas. Ledamot från HBF:s styrelse deltar i 

ÄK:s möte då planerna för årets verksamhet planeras (januarimötet). I övrigt sker deltagande i varandras 

möten vid påkallat behov.  

3 Redovisning av verksamheten 

GÄ ska årligen redovisa sin verksamhet i form av en årsberättelse som tillställs HBF:s styrelse och års-

möte.  

4 Gotländska Ängskommitténs sammansättning 

Följande organisationer ska beredas möjlighet att föreslå representant i GÄ: 

 Gotlands Hembygdsförbund 

 Visby stift, egendomsnämnden eller motsvarande 

 Liljewalchska stiftelsen, skogsmedlen 

 Skogsstyrelsen på Gotland 

 Länsstyrelsen i Gotlands län, natur-, kulturminnesvård eller motsvarande 

 Naturskyddsföreningen Gotland 

 Region Gotland, natur-, miljö-, kulturminnesvård eller motsvarande 

 Region Gotland, skolverksamheten 

 Gotlands museum / Gotlands fornvänner 

Även andra personer med specifik kompetens vad gäller ängen och/eller ängsskötsel kan ingå i GÄ. 

Minst två av ovanstående ska vara ängsägare eller ängshävdare för att kunna spegla markägarnas och 

ängshävdarnas intressen och erfarenheter. 

Representanterna nomineras av GÄ i samråd med respektive organisation. Personer med övrig kompetens 

nomineras av GÄ. HBF:s styrelse fastställer GÄ:s medlemmar, normalt på tillsvidaremandat. GÄ utser 

inom sig ordförande, vice ordförande och sekreterare.  

5 Verksamhet 

GÄ är fri att på bästa sätt organisera sin verksamhet. GÄ besöker, normalt vart femte år, varje känt änge 

för bedömning av tillståndet och hävden. God ängsvård belönas, normalt vart femte år. Vidare anordnas 

årligen en ängsresa och en ängsdag dit allmänheten inbjuds att delta.  

En central del i verksamheten är att hålla och vårda ett ängsregister där information finns om änget, häv-

dare och utdelade belöningar.  

Det ingår också i GÄ:s uppgifter att löpande bevaka och utvärdera inrättade stödprogram för ängshävd 

och vid behov agera för förbättringar.  

6 Övrigt 

I övrigt följer GÄ i tillämpliga delar de stadgar som gäller för HBF. 


